*Sumptus  
expeditio  
M. Bandi-  
lia.*

*ἢ κεχειροτότες.*) Caddus historiograph⁹ ait. Leonem Macellem, qui post Marcia num imperauit, in expeditionem contra Bandilos infinitam pecuniam insumpsisse fuerunt enim, ut quaestores indicarunt per praefectos auri pōdo quadragies mille & 700. per comitem uerò thesaurorum decies & septies mille, & argenti pondo septingenties mille, quippe quae insumpta fuerint e publicatis principum bonis, & ex imperatoris Anthemij fisco.

*χειροσμόν.*) Ut non solūm imprudens, sed etiam uesana appareat administratio rerum.

*χειρών.*) Chiron centaurus, primus artē medēdi herbariam inuenit: precepta morum uersibus, quae dat Achilli: & ueterinarium opus. Qua de causa Cetaurus appellatus est.

*χειρώνειον ἔλκθ.*) Chironium hulus, quod ex frequenti statione in pedib. existit uulnus, & continenter saniem excernit. Prouerbium, de insanabilibus & immedicabilibus hulceribus.

*χίζα.*) Agathias, ex inopia commeatus uuas exprimebant, & affatim mustū hauriebant. Vnde uenter intumescebat, & perfluebat.

*χιάζειν.*) Praxidamas Democritū Chium & Theoxenidē Siphniū, primus (*ἰππὶ χρώματος πάζει.*) in colore poelin suam constituisse tradit.

*Vir pauper  
et strenuus.*

*χιβύλδθ.*) Chibuldius, ex familia Iustiniani fuit, & strenuus in bellicare: & aded ab auaricia alienus, ut loco maximae possessionis in re familiarī nullam haberet possessionem. Hic cum dux Thraciae, ad Istri custodiam constitutus, in bello cecidisset: accidit ut Ister a Barbaris impune transiret. Itaque nec Romanū imperiū, nec oēs eius prouinciae unius uiri uirtuti in hac re ullo modo aequari potuerunt.

*Tribuni mi-  
litum Con-  
sulari pote-  
state.  
1100 locus  
plethysimi  
Athenien-  
sum.*

*χίλιαρχθ.*) Trecentis & quindecim annis ab urbe condita, tribuni plebis imperium administrandum susceperunt.

*χίλοι διγάσιοι.*) Isæus ait: Nec unus est (*ἕδθ εἰς*) Lyfides ducentorū & mille. Ditis simi Atheniensium mille ducēti fuerunt, qui publica munera obibant. Quorum alij quoque oratores mentionem faciunt.

*χίλων.*) Chilo Damagetī filius, Lacedaemonius, unus septem Sapientū, breuiloquus fuit. Vnde Aristagoras Milesius, bre-

uiloquentiam, rationem Chiloniam uocat (*πῦρα μὲν, ἀλλὰ μάλα λιγέως.*)

CHIOS insula, dicitur etiam Aethle.

*χίων Φανείσα δυσμενῶν ἐχθρας φέρει.*) Nix ubi apparuerit, hostiū inimicitias affert.

*Somnij ex-  
plicatio.*

*χίων.*) nix. Candor niuis, separabile accidens est. Constat enim ex nube, & densitate materię, quae ob nimium frigus nascitur, cum inclusione uenti alicuius, quā necessariō candor sequitur. Nam Aeris, qui in nube est, cohibitio, & percussio, & frictio quae in densitate nubis est, propter nimium frigus orta, praecedit excretionē, quae talis coloris causa est. (pro τὸ πνεῦμα lego τὸ νέφθ.) Nubes enim cum teritur, & mouetur, albescit: propterea etiam spuma alba est. Frictio autem quaedā & motio fit in densitate nubium, uento, qui ei inest, contracto, & in profunditate incluso, excretionē eius impedita. Ac illa quidem sunt substantiae niuis. Albedo autem illam sequitur, & est passio quaedam accidentalis, quia substantiam niuis non explet. Nā si neque materia niuis est albedo, neque species: nō est in substantia niuis: sed quia quoddam accidens est, materiae superueniēs, cum in talem mutatur formā, eō nequit ab ea separari. Xenophō in Cyri minoris expeditione: Multri oculos ob niuem amiserunt, alij digitos pedum putrefactos. Oculi autem subleuari sunt, si quis nigri aliquid ante oculos habens ambularet. Pedes, si quis se moueret, noctūque exueret. Qui uerō calceati dormiebant, in eorum pedes corrigiae penetrabant, & calcei congelabant.

*Remedia cō-  
tra niuem.*

*χιονίδης.*) Chionides, Atheniensis comicus, antiquae comediae scriptor, qui primus id comediae genus publice fertur egisse, & annis octo ante bellum Persicum fabulas edidisse. Comediae eius sunt haec: Heros, Mendici, Persae, siue Assyrii.

*χίων ῥαγείς, ἐρρήξε Φροντίδων βάρθ.*) Tunica rupta rumpit curarum onus.

*Explicatio  
somnij.*

*χθονία.*) Plato Reipub. lib. 10. Noli uia obscura & aspera incedere, sed plana & caelesti.

*χθονία λατρά.*) Veteres lauacra ad sepulchra ferebant.

*Balnea mor-  
tuorum.*

*χθονίας βροντές.*) Omnia atrocía ad matrem terram referunt. Alij sic dici putant ea tonitrua, quae magnum sonitum edant, aut quae a terra fiant. Cum enim resonat terra, sonum usque ad caelum edit: hominesque putant talia tonitrua in caelo fieri. Alij, uel quod in terra etiam audiuntur, uel quod terram concutiant.

*Terra to-  
nans.*

χθόνι Ⓞ Ζεύς, Terrenus Iupiter, id est infernus.

χλαμύς.) Numa, primus Romanorum rex, legatione\* Isaurorum accepta, & forma habitus eorum animaduversa, inde inuenit chlamydis uestitū, regia ueste cum senatoria cōiuncta; nec extrinsecus quicquam, sed intrinsecus tincturam purpure adiecit: ut ex utroq; horum, unū corpus conficeretur, & in senatorum calceis no-

K, aut for-  
tassis R, calo-  
ceorum.

taretur Romanorum κ. ἡ συλοσῶντι Ⓞ χλαμύς.) Sylofontis chlamys. Prouerbiū, in eos qui se cultu uestitūq; iactitant, ac uenditant. Hic enim uestē sumptuosam habuit, quā donauit Dario, adhuc priuato. post Dario regnum adeptō, in patriam restitutus est.

χλυσία.) Subfannatio: species est contumeliā, & de ea prædicatur in Quid. nā contumeliā quæ per risum fit, subfannatio uocatur: quæ uerō uerberib. fit, contumeliā eodem nomīne. Aelianus: In templum ille quidem se contulit: sed cultores Dei & subfannauit, & derisit.

Contume-  
lia.  
Subfanna-  
tio.  
Verbera.

χλιδί.) Xenophon: Non in delicijs educati sumus, sed rusticano more.

χῆς.) Mensura Attica est, capiens heminas octo.

χοαν.) Choan afferebant uocati ad cœnam, ne ex alieno poculo biberent, ob crimen Orestis obiectum. Prouerbiū.

ἐξ χάσας χωρήσεται ὁ ἐγκέφαλος Ⓞ αὐτῆ.) Sex choas capiet cerebrū eius. In deliros. Sic enim de eo loquitur, quasi de dolio aut utre, qui inunctus plus capit ijs qui temerē abiecti iacuerunt.

χόας.) Oraculum redditum est, defunctis Aetolorum prædas adducendas esse quotannis, & inferias agendas.

χόες.) Choes. Festum est apud Athenienses agi solitū, mense Anthesterione. Quidam festum hoc hinc ortum esse dicunt. Orestem, cum occisa matre Athenas uenisset, Athenienses susceperunt, & conuiuio exceperunt: at non cum eo uinum biberunt, sed seorsim choas illi apposuit populus, exiguo loco assignato. Aliter. Festum Athenis Choes, hac de causa celebrari solitum. Orestes post matris cædem uenit Athenas, ad Pandionem cognatum, tum regnantē. Reperit aut eum publicē epulum præbentem. Pandion igitur cum & Orestem à se dimittere, & communi cibo & potu cum eo uti, qui à cæde nondū purgatus esset, uereretur: ne ex eodē cratere biberet, singulis discumbentibus unum congiū apposuit.

Homicida  
uitatus.

χολάδες.) Cholades, intestina. sic dicitur uel ab effusione, uel quia naturæ ordine bilē hepatis recipiunt. nā in eas cōfluit flaua bilis naturæ artificio, ut ea calescat, & lacessant ad excernenda superuacanea.

χολαργέων.) Cholargēses, municipium Atticæ.

χολικες.) Crassa boū intestina. Hæc uerò cum reliq; corpore non immolabatur.

χόρδιδε.) Quemadmodū oneras & imple intestina qualibet massa: sic etiam implica & perturba Rempublicam, & commisce negocia: cōditō ea dictiunculis culinarijs: condimentis utitor, uitijs adhibitis. Polybius: Pleriq; ornati erant, unde opulentia eorum colligebatur.

χορείων.) Choream dicebant ueteres, saltationem cātū adhibito. Duas saltationes nouit Homerus: unam Cybisteterum, alteram sphaeræ. Sphaeristicam lusit Aristonicus Carystius, Alexandri regis collator in ludo pilæ.

χορηγία.) Polybius: Fieri non potest ut mari impedimēta, & cōmeatus legionib. afferant, aut per iumenta: sed in peris decem dierum gestandus est commeatus.

χορίαμβος.) Choriambus. Babrius, siue Babrius, fabulas seu fabulosa choriam bicis uersibus libris decē descripsit, Aesopi prosa in carmen translata.

χορον δίδωμι.) Chorum do: perinde est ac si dicat, patior te laudari & uincere. \* Nam apud Athenienses comici & tragici poetæ chorum impetrabant non omnes, sed laudati & probati.

χορός.) Coetus canentium in Ecclesijs. Chori autē Ecclesiarum diuisi sunt in binas partes, sub Constantio Constantini Magni filio, & Flauiano episcopo Antiochia, bifariam Dauidis Psalmos canētes: quod Antiochia primū cœptum, in omnēs totius mundi fines exiuit.

χορός.) Chorus tragicus quindecim personis, Chorus comicus uiginti quatuor constat.

χοροῖσι τῶν τραγωδιῶν ἀχθεται.) Prouerbiū. Esuriēs molestē fert choros tragicarum: quia proluxi sunt. Aristophanes: Euolans ergo hic, cum domum uenisset, pransus est.

χοσρόης.) Chosroes rex Persarū, & quæ sequuntur. Hæc enim eadem, & ipsæ uerbis, supra exposita sunt.

χώμα.) Agger, qualē hostes in obsidionibus iuxta muros excitare cōsueuerunt. Traianus Babylonē profectus, maximū aggerem reperit, quem excitasse ferebatur.

rebatur Semiramis. Fuit altitudine pedū viginti quinque, latitudine quinquaginta: longitudine continebat stadia 70. Vnde urbis illius potentia perspicitur.

χωρὶς ζεν.) Nomen loci, & prophetiæ: Væ tibi Chorazi.

χωρῆν.) Pergere, & susceptis negocijs immori.

χωρὶς ἰπώεις.) Seorsim sunt equites. Cum datis in Atticam impressionem fecisset, lones aiunt, eo digresso, conscensis arboribus, significasse Atheniensibus equites non adesse: & Miltiadem intellecto discessu eorum, conflixisse, ac uicisse. Vnde & proverbium dictum esse, in eos qui aciem dissoluant.

Curiositas inepia. ζεμεπέζεν.) Qui primus sit inuētor, nō magis inuenias: quā si quærere instituas, quis nam prius sternutarit. aut icreatit.

ζεῶν ἀποικιστῶν.) Nouæ tabule, cum pauperibus æs alienum remittitur.

ζεῖα.) Proverbium. ζεῖα διδάσκει καὶ ἄμωσθῆ: Necessitas uel rudem docet.

Habitatio incōmoda. ζῆμα.) Domūcula obscura erat, & deformis, & non distincta, & æstiuo tempore maximè incommoda: ut uideretur carcer potius esse. Iulianus: ad Hercyniam syluam currebamus. ac uidi rem mirabilē.

Hercynia sylua. equidem affirmare non dubitem, nihil tibi tale uisum, nec quæcunq; nos scimus in Romano imperio. Nam siue Thessalica tempe inuia existimat quisquā, siue Thermopylas, siue magnum & arduum Taurum: minimum id esto, quod ad difficultatem attinet, ad Hercynium saltum.

ζῆμα.) Magna res, & admiranda: uir, & animus decenter compositus, à primo ortu, quicquid aggressus fuerit primorū operum.

ζῆμα.) Iosephus: Erat sabbathum dies sanctus, & iudæis omnium rerum honoratissimus.

Pauper usiq; iacet. ζῆματ' αἰῆς, πενιζὸς δ' ἐδέποτ' ἐδλός.) Pecunia uirū facit, pauper uerò nūquam bonus. In eos qui propter diuitias facile agitant: Aristodemus ait.

ζῆματ'.) Aristodemus Spartiates, à quibusdā septem Sapientibus annumeratur.

Fortuita neuo secum auferi. ζῆμαπομός.) Damascius ait, coactiōne argētariam nihil opis allaturam apud Inferos, nec delicias, nec (lego πολυαχάτης, pro πολυεχάτης.) tantopere expetitos istos honores, quibus homines politici nihil præferunt: eoq; uulgò beati iudicatur, cum sint reuera infelices.

ζῆμάτων.) Percussorem fas est occidere, & opes eius diuendere.

ζῆ μοι. Sophocles: Ea respondit Phœbus, quæ statim audies.

ζῆλω.) Res nostræ nō astris, quod aiūt, notandæ, neq; quid fama loqueretur percontandum: sed potissimum ex consuetudine nostrā cognoscendæ, aut certè scripta nostrā legenda fuerunt. Non temere iudicandum.

ζῆσεις.) Id est utilia bona, propriè dicuntur instrumentalia.

10 ζῆσημός.) Quarum rerū usus magis expetendus est, hæ ipse etiam magis sunt expetendæ. Nā si usus diuitiarum potior est usu uirium: etiam diuitiæ uiribus sunt præferendæ. Atheniensibus oraculum datum est, iubens inferias Aetolis per iniuriam interfectis, quotānis celebrare. & festum Choas agere: sic Atticam rebus secundis usuram. Res expetenda.

ζῆσεις.) Demosthenes: Creditores inuitio seducti, uiderunt se pro pecunia nihil aliud habere, nisi debitorem improbum.

ζῆσός.) Bonus ex charitate, sed non necessitate. ζῆσός, oleo unctus: & Christus, Dominus & Deus noster.

ζῆσός.) Aristophanes: Atheniensium urbs, si istud bonum esset, incolumis non esset.

ζῆσις.) Unguentū olei regni, quo prophete in cornu allato inungebant reges. Et Dauid unctus est à Samuele. Populi autem salutationes, historia unctiōnes sine discrimine nominat. Dauid tertium rex inunctus est, id est inauguratus.

ζῆσιανοί.) Sub Claudio Imperatore Romanorum, cum Petrus apostolus Eudium Antiochiæ episcopum designasset: Christiani, qui pridem Nazareni & Galilæi, dicti sunt. Dauid rex Rex inauguratus.

ζῆσιδωρ.) Christodorus, Panisci F. poeta Heroicus, è Copto urbe. Floruit tempore Anastasij Imperatoris. Isaurica conscripsit libris sex. continent enim Isauriæ excidiū, ab Anastasio Imperatore factū. Ritus Constantinopolitanos descripsit uersibus, & lib. 12. Ritus Thessaloniciæ lib. 25. Ritus Naclis: est autem urbs ad Helio polin, in qua sunt quæ uocantur alphaca. Ritus Miletii Ionici. Ritus Trallium, Ritus Aphrodisiadis, Descriptionem statuarum Xeuxippi, & alia multa.

Christodorus Thebanus illustris, scripsit de aucupio uersibus, & miracula sanctorū Anargyrorū, Cosmæ & Damiani.

ζῆσα.) Ferunt Pherecydem sapientem morbo pediculari decessisse. Quem cum Pythagoras rogaret, quomodo se haberet: digito per fores extēto dixisse aiunt: Cutis

*χρῶμα δὲ λέγει.* Cutis indicat. Hinc à philosophis dictū hoc de reb. deterioribus usurpatur. qui uerò de optimis eo utuntur, errant.

*Χρόνος.* *χρόνος.*) Philosophi incorporeum tempus esse dicunt, quod spacium sit mundi motionis. Ac huius quod præterierit, & futurum sit, esse infinitum: præsens uerò finitum, &c. ut supra.

*χρόνος.* *Ὁμαρῆς θεός.*) Tempus, opportunus Deus est: uel quia commodè præterit, uel quia expeditum est ad iniurios ulciscendos.

*χρῶμα.*) Significat id quod est in corporibus, ut color albus & niger, & qui inter hos interiecti sunt. Significat etiam cantilenas. Dicitur em̄ & in musica color. Tres enim soni sunt musicæ. Harmonicum esse dicunt, quem propriè colorem uocant, Colorem mollem & diatonicum, & differentia coloris alia in corporib sunt, ut eius qui congregat uisum, aut disgregat. alia in carminibus. nã semitonium & molle, homonyma sunt. Diodorus: Barbarus cum flagris caderetur, immoto uultu & colore, feræ instar tolerabat.

*χρῶμα.*) Cum crystallinus humor oculi casu aliquo coloratus fuerit, putamus eodem colore etiam aerem & alia uisibilia colorata esse. Colorem autem dicit uisibilem, qui in eo est quod per sese cernitur. Per se autem uisibilem dicit superficiem. Per se autem uisibilis est superficies, non ut id quod definitione per se est. Duplex enim est id quod per se esse dicitur: aut quod in definitione subiecti adhibetur: ut animal & rationale, in hominis definitione. hæc enim per se insunt homini. Aut cuius in definitione subiectum adhibetur: ut in definitione paris aut imparis, numerus: & in definitione simæ formæ, nasus. Hæc enim per se sunt in definitione. Non sic igitur dicit per sese uisibilem superficiem, sed quod in sese causam habeat cui uideri possit. Is uerò est color. nã qui in superficie est color, id ipsum est quod cerni potest. hunc oculi apprehendunt, non eum colorem qui in profundo est. Perspicuas enim gemmas quamuis putamus uiderè nos per totam profunditatē coloratas, uisu decipimur. nam quod gemmæ perspicuæ sunt, oculi profunditatem penetrant, \* aut colorum efficacitas. Per colorem autem qui in superficie est, percipimus gemmas: eaquod de causa putamus nos eum quoque colorem qui in profundo est, uidisse. Pisides: Non sunt hæc ad gratiam colorata, sed simplices omnes ueritatis sermones.

*χρυσανθίου.*) Chrysantius, Sardinus fuit philosophus, quē literis accersiuit Iulianus. Is uerò suo loco mansit, cū diuinitus eius rei in mentem illi uenisset. Neque enim uitā suam ad circumforaneam & no uam religionē referebat, sed numini commendans omnia, eius nutu res gerebat.

*χρυσῆ εἰκών.*) Aurea statua. Deierabant Athenis prætores, nisi ea præstarent, propter quæ magistratum gererent, se aureā statuam suā dedicaturos esse in urbe, Delphis & Olympiæ.

*χρυσῆ ἀσπίς.*) Auream catenam ab Homero Solem dici, in Theæteto Plato ait.

*χρυσίππος.*) Chylippus Apollonida filius, Solēlis aut Tarēnsis philosophus, discipulus Cleanthis, post quem Stoicæ scholæ præfuit, & obiit annos 3 & 70 natus, mero hausto, & uertigine oborta. A hīs ferunt nimio risu expirasse, 142 Olympiade. Scripsit libros amplius septingentos, & philosophicos & historicos, & græmaticos.

CHRYSIPPVS philosophus tales sermones interrogabat: Qui nō initiatis mysteria dicit, impiè facit: At a dituus nō initiatis ea dicit: A dituus igitur impiè facit. Et iterū\* Quod in urbe, id etiam in domo est. nō est autem puteus in urbe: ergo neque in domo. Est quoddā caput, illud uerò non habes: & est caput quoddā, quod non habes: non igitur habes caput. Sigs est Megaris, non est Athenis: Homo autem est Megaris, non igitur est homo Athenis. Si quid loqueris, per os tuū transit: Currū autem dicis: quare currus per os tuum trāsit. Si quid non amisisti, hoc habes: Cornua non amisisti, ergo cornua habes.

EPISTOLA ANASTASIAE

*martyris ad Chrysogonum.*

Sancto confessori CHRISTI, Chrysogono, Anastasia S. Quamuis pater meus idola plurimum ueneretur: tamen mater mea Flauia cum perpetuò Christiana fuisset: ex quo peperit, Christianam me fecit, uerāque Dei cognitionis participē reddidit. Post obitū autem illius, uiro nupli sceleratissimo, cuius gratia diuina coniugium effugi, supplicans Domino nostro IESU Christo dies noctesque, ut ab illo impuro idololatra liberarer: quē cōstat meas facultates oēs cum impuris & idololatri exhaustisse: me uerò tanquam ueneficam & sacrilegam, in grauissimum carcerē cōiecit, ut hanc temporariam uitam perderē. Itaque nihil mihi præter uitā reliquū est. Verū precor, ut cum spe diuina moriar. Quam

Preces pro se fieri petiit.

Quamuis autem confessione Christi mei glorier: ualde tamen doleo quod facultates, quas optabam in seruos Dei insumere, sceleratus ille homo demonum cultoribus suppeditat: & quas ego in seruos Dei expendere optabam, eas fœdis & impijs hominibus largitur. Propterea rogo te, serue Christi, ut diligenter pro me Deum ores: ut, siquidem præcicit Deus, maritus meus Publius credat in Christum: sin minus, ut eum suis fraudibus perire sinat, me uerò ab eo liberet. Satius enim mori, quàm filium Dei abnegare, & in eum credentibus impedimento esse, ipse omnipotens Christus testat. Cum recessero ab hoc errore, sanctis operam dabo: eorumq; curam, uti coepi, perpetuò suscipiam. Vale serue Dei, & memento mei.

Chrysofonus his literis acceptis, sic rescripsit:

Christi opè implorat.

Chrysofonus Anastasie S. Tibi, iactatae procellis uitae, Christus qui in fluctibus ambulauit, opem ferat, ut diaboli potentiam sermone illius irritam reddas. Magno igitur animo & quasi in medio mari iactans, credas Christo, cum tui rationem habiturum: & ad te ipsam conuersa, exclamato cum Propheta, qui dixit: Cur mœsta es anima mea: & reliqua. Duplex enim potentia gratiae diuinæ demonstrat. Nam & temporaria tibi abunde suppetet, & caelestia adijcientur. Deus autem eos à quibus non rogatur pro bonis rebus, auerfatur. Vide ne turberis hoc, quod tibi pie perpetuò erga Christum affecta, aduersa eueniunt. Neque enim fallit te Christus: sed explorat. neque firmum est humanum auxilium, ut tu existimas, cum Scriptura dicat: Execrabilis est homo, qui spiritum in homine ponit: benedictus autem, qui in Deum sperat. Age strenue & uigilanter, & prorsus effuge peccatum. Hoc à Deo solatium expete, eiusque mandata custodi. Iam enim tempus salutis super te ueniet, & uelut in obscura nocte, clarum tibi Dei lumen affulgebit, & post tempestatem hilare tibi & serenum arridebit tempus: tibiq; ut omnibus propter Christum afflictis, praebebit temporariam patientiam, per quam aeternam recipies mercedem. Vale in Domino & ora pro me.

Temporaria, aeterna.

Deus sero gari uult.

Rursum eadem ad eundem scribit:

Chrysofono confessori Christi Anastasia S. Cum finis instet corpori meo, ora pro me, ut ille meam animam recipiat: propter quem has afflictiones fero.

Ad qua Chrysofonus sic rescripsit:

Ancilla Dei Anastasiae Chrysofonus

S. Quemadmodum tenebras lucem obscurare manifestum est: sic & imbecillitatem salus sequitur, & post mortem uita dignis tribuitur. Eundem enim finem rerum humanarum felicitas habet, ut neque summissi despondeant animos, neque magnanimi gloriantur. Vnum enim mare est, in quo nauigia nostri corporis decurrunt: & ab uno gubernatore reguntur. Quorum igitur naues carinis munitae sunt, in incolumes nauigare possunt. Infirmæ autem, etiam sine fluctibus in ipsa tranquillitate periclitantur. Non procul enim absunt ab interitu, quæ non ad portum salutis peruenire student. Tu uero quæ ancilla Christi irreprehensibilis es: crucem in toto tuo animo conseruato, teque ad salutem præparato, ut in numerum martyrum Christi recipiaris. Vale.

Omnes eodem tendimus.

Naves munitae.

Chrysofomalo nomen saltatricis, aut meretricis, quæ tempore Iustiniani & Theodora floruit.

Chrysofopolis, mercatus Chalcedonis, ubi Graeci, qui apud Cyrum stipendia fecerunt, septem dies manserunt, ut praedam uenderent: ut ait Xenophon.